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Ad 1 
Sandflytningen er afsluttet og vi har nu reetableret den oprindelige strandlinje. 
Vi er tilfredse med resultatet.  
Det er ikke rimeligt at det er foreningen der har måttet afholde udgiften, for 
det er manglende vedligehold fra Teknik og Miljøforvaltningen, der har 
medført at Helgoland nærmest stod på stranden. 
Vi har gennem mange år forsøgt at få Strandparken til at genoprette, men de 
har ikke haft budget, så de kunne vedligeholde kystlinjen, og til sidst så vi 
ikke anden udvej end at lade foreningen stå for det. Alternativet ville være, at 
vi meget snart ville være en sandbadeanstalt. Eller sandslot.  
Der er stadig sandrevler i bassinerne. De kan kun fjernes med sandsugning, 
som ville være meget dyrt. Vi satser derfor på at sandet inde fra bassinerne 
flytter sig ind mod stranden, og at det så kan fjernes fra stranden, som led i 
almindelig vedligehold. Læs kommunens vedligehold.  
Vi har i hvert fald fået fjernet meget sand foran børnetrapperne ind mod land, 
og vinterens storme vil udjævne bunden, så der bliver gode forhold for 



sommerens badere. Kravet var, at vi skulle afslutte gravearbejdet inden 
marts, så bunden kunne nå at udjævne sig.  
 
Fra 1. januar overgår Strandparken til Kultur og Fritidsforvaltningen. Det gør 
Københavns Ejendomme, som ejer Helgoland i øvrigt også, så måske er der 
større handlingskraft for så vidt angår vedligehold af stranden fremover.  
 
Vi fik en uventet ekstraopgave oveni lige da gravearbejdet startede. fordi 
vand - og kloakforsyning til Helgoland blev gravet over.  
Til alt held var både Trier og Frank på Helgoland da det skete. 
De kunne derfor handle straks. Helgoland blev lukket ned, specialister 
rekvireret og information iværksat.  
Bruddene var sket under vand og under sandbunden. Der var dykkerhold på 
til at lokalisere og udbedre bruddene. Skaden skete tirsdag eftermiddag, men 
allerede lørdag morgen kunne vi åbne igen, med påbud om at koge 
drikkevandet. Og om mandagen fik vi svar om at vores drikkevandsrør ikke 
var blevet forurenet. Frank udførte en formidabel indsats de dage.  
 
Vi kan ikke gøre ansvar gældende overfor entreprenøren over de 
overgravede vand og kloakrør, for de fremgik ikke af ledningsregistret. Det 
skulle kommunen selvfølgelig have sørget for, da Helgoland blev bygget. Men 
sådan er der så meget. 
 
Ad 2 
Vi er fuldt tilfredse med Agerholms rengøring. Den faste mand er blevet 
erstattet af to faste medarbejdere.  
 
Ad 3 
Frank ophører med sit firma ved årsskiftet, og ansættes i stedet som 
vicevært. Der er udarbejdet ansættelsesaftale mv. 
 
Ad 4 
Julefrokosten forløb udmærket, vi var dog ikke tilfreds med den mad 
vegetarerne blev tilbudt, og der var lidt uklarhed med drikkekuponerne. . 
Dorrit tager den op med restauratøren. 
Dorrit og Per står for Nytårskuren. 
Dåb forberedelser starter op til januar. Dorrit kontakter orkestret fra sidste år. 
 
Ad 5 
Økonomi og likviditet er ok, men vi iværksætter ikke flere store opgaver på 
nuværende tidspunkt, udover platformen.  



 
Platformen udfor Sibirien bliver etableret i løbet af vinter/forår. Vi har fået 
leveret de to stolper som skal bære platformen. Når de er hamret ned i 
sandbunden, kommer Logik og bygger platformen.  
 
 
Ad 6 
6 medlemmer er ekskluderet i november, fordi de har udlånt deres nøgle.  
Vi har nul tolerance over for at give ikke medlemmer adgang. De 6 er både 
nye medlemmer og medlemmer med en del år i foreningen. Vi giver ikke 
advarsler, og vi tager ikke hensyn til om nøglen er anvendt med eller uden 
samtykke.  
Vi forsætter med nøgletjek. 
 
Ad 7 
Diverse medlemshenvendelser 

a. Anmodning om skilt indvendig på døren i kontoret. Et medlem er blevet 
ramt af døren fra kontoret, fordi pågældende talte i telefon foran døren. 
Anmodningen er afvist, for vi kan ikke skilte os ud af al ting. Området 
mellem Store fællessauna og Kongressen er ikke et opholdsareal og 
det er også derfor, der ikke er adgang den vej til Omklædningen. 
Adgang fra og til omklædningen skal foregå mod øst. Udgangen ved 
gusmesterrum og toiletterne er en nødudgang/ begrænset udgang.  

b. Vi får til stadighed henvendelser fra medlemmer om generende 
venindesnak i damesaunaen. Det kan kun løses ved at damerne bliver 
bedre til at tage hensyn til hinanden. Det er ikke rart at sidde tre i en 
sauna og de to er et venindepar der taler med hinanden. Der er 
opfølgning på dialogmødet i dameafdelingen den 28. januar, her vil vi 
foreslå om den lille damesauna skal være stillesauna fredag til søndag, 
feks fra kl 15 til 17  

c. Vi har fået en henvendelse om at døre på henholdsvis dame og herre 
ikke længere skal være låst i vintersæsonen, for at gøre det enklere at 
gå til  omklædning og  sauna.  De blev låst, fordi det var blevet for nemt 
at gå gennem vandet og op på badeanstalten. Det er det ikke mere. Vi 
opretholder imidlertid aflåsning til de enkelte bygninger efter vi har talt 
med medlemmer. Der er flere årsager. Dels skaber det tryghed, 
generelt og konkret, at dørene skal åbnes med nøgle og at vi kan se 
hvem der har været i bygningen hvornår, dels har medlemmerne 
vænnet sig til at have nøglebrikken på sig, og dels er det nemt at sætte 
brikken i et af de gummiarmbånd der ligger til salg i 
fællesomklædningen.  



d. Vi har fået en henvendelse om at de nye måtter smuldrer og at der 
kommer plaststumper i vandet. Det tager vi seriøst og ser om vi kan 
finde en bedre løsning. Kommunen vil jo ikke have de sorte 
gummimåtter. Skridsikre belægninger er en udfordring i mange 
vinterbadeklubber. Så vidt vi ved, har ingen fundet den optimale 
løsning.  

e. Man kan kun blive medlem hvis man har været på intro. Hvis man 
udebliver fra intro, har man tabt sine penge, medmindre man melder fra 
7 dage inden. Det står højt og tydeligt på hjemmesiden og ved 
tilmelding. En af dem der skulle have været på intro, er blevet så 
utilfreds over ikke at få sine penge igen, at han har skrevet til os, at han 
har overdraget sagen til politiet. Det tager vi med sindsro. Pågældende 
har optaget en plads, som kunne være benyttet af en anden.  

f. Der er valg til lokalrådet for Amager Øst. Et medlem har tilbudt at hun 
gerne vil repræsentere foreningen. Vi har imidlertid valgt, at eftersom vi 
er en forening for hele hovedstadsområdet, og ikke er en decideret 
Amager Øst forening, finder vi det ikke korrekt, at vi har en mening om 
hvilke aktiviteter, der skal fremmes i Amager Øst.  

g. Et tidligere medlem har klaget til forvaltningen over at der ikke er frit 
optag i foreningen, og at foreningen bestemmer, hvad man skal have 
på(og ikke på) og hvad man må tale om i saunaen. Forvaltningen har 
svaret, at det er helt almindeligt, at der kan være begrænset optag i 
frivillige foreninger og at spørgsmålet om regler for nøgenhed i saunaer 
er et internt anliggende i foreningen, at det er foreningens ansvar at 
iagttage god skik og orden på anlægget og sikre tryghed, og at det er 
foreningen, der beslutter, hvordan dette sikres, så længe der ikke er 
brud på love og regler. 

 
Ad 8 
Opfølgning damemøde 28. januar kl 17.45 til 18.45 
Bestyrelsesmøde 28. januar kl 19,  
Dåbsforberedelse nye vikinger 1. februar kl 14 
Dåb 7. februar kl 13 
Dåbsfest 7. februar kl 17 
Bestyrelsesmøde 25, februar kl 18.30 og den 19. marts kl 18.30 


